

**Protokół z Zebrania Wiejskiego
w Miesznej w dniu 20.02.2013r.**

Porządek obrad zebrania wiejskiego

1. Otwarcie zebrania
2. Powitanie przybyłych gości (zaproszonych oraz mieszkańców)
3. Wybór protokolanta zebrania
4. Wybór komisji mandatowej
5. Wybór komisji uchwał i wniosków
6. Sprawozdanie z działalności Sołtysa oraz Rady Sołeckiej za 2012 rok oraz przedstawienie planu pracy na 2013 rok
7. Odczytanie protokołu komisji mandatowej
8. Informacja Wójta Gminy o planowanych inwestycjach na terenie sołectwa Mieszna
9. Informacja dzielnicowego policji o stanie bezpieczeństwa na terenie sołectwa
10. Dyskusja – wolne wnioski i komunikaty
11. Odczytanie protokołów komisji uchwał i wniosków
12. Podjęcie uchwał
13. Zakończenie zebrania

Ad.1,2

Pan Antoni Kufel sołtys wsi Mieszna otworzył zebranie i przywitał przybyłych wójta Gminy Pana Mieczysława Rączkę, zastępcę wójta Gminy Pana Aleksandra Adamca, sekretarza Gminy Pana Jacka Lipowieckiego, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Bartosza Olmę, radnego powiatowego Pana Grzegorza Gabora, nowego dzielnicowego Pana Macieja Krawca oraz mieszkańców Miesznej. Pan Kufel przedstawił porządek zebrania poprosił

o zgodę aby to on prowadził zebranie. Poprosił o przegłosowanie jego kandydatury na przewodniczącego zebrania oraz o przegłosowanie porządku zebrania. Kandydatura przewodniczącego zebrania i porządek obrad zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad.3

Przystąpiono do wyboru protokolanta zebrania. Przewodniczący zebrania poprosił o podawanie kandydatur z sali. W związku z tym, iż nie padła żadna kandydatura z sali poprosił On o protokolowanie zebrania przez Edwardę Wala, która wyraziła zgodę. Przegłosowano wybór protokolanta jednogłośnie.

Ad.4

Pan Przewodniczący poprosił o wybór komisji mandatowej, przedstawił kandydaturę Pana Macieja Stworę i Pana Witolda Szłósarczyka, z sali nie padła żadna kandydatura i przystąpiono do głosowania. Przegłosowano jednogłośnie.

Ad.5

Pan Przewodniczący prosi o wybór komisji uchwał i wniosków podając kandydaturę Pani Agaty Prochownik, Pani Małgorzaty Pietraszko oraz Pana Mirosława Goliszewskiego. Kandydaturę przegłosowano jednogłośnie.

Ad.6

Sołtys Miesznej Pan Antoni Kufel przedstawił sprawozdanie z pracy Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2012r. oraz plan pracy Rady Sołeckiej na 2013r. który stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Pan Witold Szłósarczyk przedstawił protokół Komisji mandatowej, z którego wynika, że na Zebranie przybyło 52 mieszkańców Miesznej i zgodnie z postanowieniami statutu Zebranie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Ad.8

Wójt Gminy Pan Mieczysław Rączka przedstawił informację o stanie inwestycji na terenie Mesznej. Przypomniął inwestycje, które zostały ukończone w roku ubiegłym takie jak

- oddanie mieszkańcom „Domu Kultury” 15 grudnia 2012r. jako dopełnienie obchodów 300 - lecia Wsi Meszna,
- przebudowa drogi Borowej po wykonaniu kanalizacji,
- wybudowanie kanalizacji na ulicy Sadowej i Kowalskiej
- realizacja przyłączy na ulicy Bór oraz ulicy Handlowej z doprowadzeniem do budynku użyteczności publicznej „Domu Kultury”.

Wójt Gminy Pan Mieczysław Rączka przedstawił również plan pracy na rok 2013r. na terenie Mesznej:

- budowa zbiorników wodnych ze stacją uzdatniania na terenie ujęcia wody, inwestycja koszt całkowity 740 tys. złotych,
 - remont toalet w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej, koszt inwestycji 71 tys. złotych.
 - dalsza budowa kanalizacji, przejście ulicy Szczyrkowskiej i podłączenie szkoły
- Na przedstawieniu planu pracy na 2013r Pan Wójt Gminy zakończył sprawozdanie.

Ad.9

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie wsi udzielił dzielnicowy Pan Maciej Krawiec. Jest on dzielnicowym w Mesznej od listopada 2012r nie ma jeszcze pełnych danych statystycznych na temat bezpieczeństwa. W tym okresie były dwa zdarzenia kradzieży na terenie wsi, sprawcy zostali ujęci.

Pan Dzielnicowy przedstawił program profilaktyki jaki będzie prowadzony wspólnie z Zespołem Szkolno-przedszkolnym w sprawie bezpieczeństwa jak również uzależnień od papierosów, alkoholu, narkotyków i dopalaczy.

Planowane są zebrania z rodzicami na temat bezpiecznego przewożenia dzieci do szkoły.

Ad.10

Pan Sołtys poprosił o przejście do dyskusji i wolnych wniosków. Głos zabrał Pan Szlósarczyk Witold – zapytał na jakim etapie jest projekt budowy kanalizacji na terenie gminy i czy gminę będzie stać na wystąpienie o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej jak powszechnie wiadomo, że zadłużenie gminy jest bardzo duże i wzięcie kredytów może być niemożliwe.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – obecnie mamy starą dokumentację i nie możemy występować o środki z Unii Europejskiej, jest rozważane wykonanie nowej dokumentacji ale nie jest obecnie wiadomo jakie ma ona spełniać kryteria i o jakie środki będzie możliwe staranie. Nie jest wiadome jakie działania w nowym okresie dofinansowania 2014-2020 będą realizowane.

Wiadomo już, że nie będzie możliwe pozyskiwanie środków na sport i turystykę. Na dzień dzisiejszy decyzja nie została podjęta a koszt wykonania nowej dokumentacji to kwota około 1 mln złotych. Zadłużenie Gminy jest duże ale nie zaburza to płynności finansowej. W obecnym budżecie dużo środków spływa jako refundacja wcześniejszych i zeszłorocznych inwestycji i na koniec 2012 r. wpłynęło 2 mln. Świadomie budżet jest tak zaplanowany, że nie ma nowych inwestycji tylko realizacja wcześniej rozpoczętych.

Pan Bartosz Olma – w nawiązaniu do wypowiedzi Wójta Gminy chciał tylko zauważyć, że 50% budżetu idzie na edukację w Gminie Wilkowice. Subwencja oświatowa nie pokrywa potrzeb w zakresie oświaty. Oświadczył również, że Radni Gminy są świadomi zadłużenia budżetu.

Kolejny głos zabrał Pan Mirosław Goliszewski – nie do końca jest usatysfakcjonowany wypowiedzią wójta. Nie ma projektu, nie ma opinii środowiskowej, kończą się pieniądze z Unii Europejskiej zapytał czy gmina czekając na pieniądze nie przeoczy okazji pozyskania środków. Nie mając dokumentacji czy zdąży na czas ją przygotować. Przypomniał, że Pan Wójt przed wyborami obiecał, że będzie to robione, a dalej nic się w tym zakresie nie dzieje. Wstępując na urząd obiecał pozyskać ludzi młodych, ambitnych, którzy będą pozyskiwać środki z Unii Europejskiej. Sprawa kanalizacji jest priorytetową dla górnej Miesznej.

Odpowiedź Pana Wójta – gmina nie będzie czekała jak tylko zostanie uchwalony budżet to koniecznym będzie zająć się dokumentacją. Jeśli chodzi o pozyskanie środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to nie jest tam wymagana decyzja środowiskowa i można było pozyskać środki. Według posiadanej dokumentacji mogą być pozyskiwane środki z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Środowiska, środki te jednak trudno pozyskać, a jeszcze trudniej rozliczyć.

Głos zabrał Sołtys Pan Antoni Kufel informując o realizacji kanalizacji w Miesznej dolnej. W całości bądź częściowo skanalizowana jest ulica Borowa, Wspólna, Prosta, Łukowa, Głogowa, Handlowa, Przelotowa, Jagodowa, Jaworowa. Do górnej Miesznej jest przeprowadzona kanalizacja ulicami Kowalską, Gruntowa i Chabrową (leżącymi na terenie sołectwa Bystra), Zawiałą .

Głos zabrał Pan Olma – w sprawie pracy Rady Gminy nie podziela on pesymizmu z sali, gdyż jak stwierdził, że dużo zakładów rusza z budową na ulicy Rolniczej w strefie przemysłowej co wiąże się z większymi podatkami wpływającymi do budżetu gminy.

Pani Małgorzata Pietraszko poprosiła o wyjaśnienie w jaki sposób będziemy teraz płacić za śmieci.

Pani Stanisława Siuda odniosła się do budowy kanalizacji i prosiła aby mieć na uwadze przyłączenie budynku OSP. Poprosiła również aby nowo otwarty budynek nie był tylko biblioteką ale organizowane były tam zajęcia artystyczne i kulturalne dla mieszkańców.

Pan Antoni Kufel zapytał czy istnieje możliwość rozpoczęcia procedury wykupu gruntu w celu połączenie ulicy Orczykowej z ulicą Sportową.

Drugim zapytaniem było czy jeżeli obecnie gmina Wilkowice nie odśnieża ulicy Bór to czy istnieje chociaż możliwość odśnieżenia dwóch newralgicznych zakrętów: przy ulicy Jagodowej i ulicy Przelotowej. Ponadto zapytał również czy istnieje możliwość pozyskania gruntów przy szkole na boisko trawiaste.

Pan Kufel skierował również prośbą do Radnego powiatowego Pana Gabora czy mógłby wpłynąć w sprawie załatwienia drogi Szczyrkowskiej, gdyż jej stan po zimie jest tragiczny.

Pan Kufel poprosił również aby zwrócić uwagę na brak oświetlenia ścieżki rowerowej przy ulicy Szczyrkowskiej. Zasugerował czy nie istniała by możliwość przeniesienia chociaż co drugiej lampy z ulicy Żywieckiej i podwieszenia ich na istniejących już słupach od Domu Seniora do Piekarni.

Pan Wójt odpowiada- w każdym budżecie są zaplanowane środki na wykup gruntów pod drogi. Zmieniła się ustawa o przejęciu dróg i grunty przylegające do mieszkaniowych są w cenie tych gruntów i dlatego te drogi są takie drogie. Jest też konieczność połączenie ulicy Sosnowej z ulicą Do Lasku co pochłonie też nakłady finansowe. Jeżeli chodzi o wykup gruntów na boisko były prowadzone rozmowy z właścicielem działki przy ulicy Bór ale właściciel nie wypowiedział się do tej pory. W sprawie odśnieżania i posypywania ulicy Bór to jest ona własnością gminy Buczkowice i nie ma możliwości przeznaczać pieniędzy z budżetu gminy Wilkowice na odśnieżanie dróg w innej gminie.

Pan Goliszewski- w sprawie odśnieżania ulicy Rolniczej i Energetyków, prosząc aby posypywano, gdyż jak było ślisko to samochody wpadały do rowów.

Pan Wójt odpowiada, że jest białe utrzymywanie dróg a ponadto posypywarka nie jest w stanie nawrócić na tych ulicach może jedynie zostawić szlakę i samemu trzeba posypać jak są miejsca śliskie. Wspomniał również o przekazywaniu dróg gminie nieodpłatnie bo wtedy nie będzie trzeba się martwić o jej naprawy i utrzymanie.

Pan Wójt wspominał o wdrażaniu ustawy śmieciowej i poprosił aby Pan Aleksander Adamiec przedstawił szczegóły.

Pan Aleksander Adamiec rozpoczął od konieczności rozwiązania umowy z Eko-Ład-em, gdyż będzie on też musiał stanąć do konkursu nie może dalej obsługiwać gminy mimo, że robił to dobrze i tanio i gmina ma zachowane normy europejskie ponieważ 30% śmieci jest segregowanych.

Umowę trzeba rozwiązać do 30 marca 2013r. Od lipca śmieci będą rozliczane w zależności od zużycia wody. 80 % gospodarstw domowych ma wodomierze i będzie to według odczytu. Pozostałe gospodarstwa które nie mają wodomierzy będą rozliczne wg osób zamieszkałych. Nadal segregacja będzie się opłacać gdyż ceny za śmieci segregowane będą o połowę tańsze niż nie segregowane.

Będą odbierane śmieci wielkogabarytowe, będzie można w sezonie grzewczym wystawiać jeden kubeł z popiołem, będzie odbierany sprzęt elektroniczny, oraz w sezonie lipiec i sierpień będzie utrzymane dwukrotne odbieranie śmieci. Konieczne jest też zadeklarowanie posiadania kompostownika, gdyż śmieci organiczne będą odbierane tylko na śmietniku , trzeba samemu zawieźć.

Pan Jan Janica w sprawie pod liczników na wodę do podlewania czy będzie można montować aby nie płacić od tego zużycia.

Pan Szłósarczyk dlaczego mieszkaniec musi wypowiadać umowę a nie Eko-ład.

Pan Adamiec odpowiada- jak ktoś nie wypowie umowy to i tak Eko-ład dalej nie może odbierać śmieci chyba ,że wygra w konkursie. Sam również uważa, że jest to bezsensowne bo Eko-ład spełnia normy europejskie i nie jest spółką dochodową tylko gminną. Jeżeli chodzi o pod liczniki jest to przewidziane, zawsze można sobie założyć tylko muszą być legalizowane i zakładane przez spółki wodociągowe. Jeżeli chodzi o zużycie wody podczas budowy to nie będzie według niego obliczany koszt śmieci dopiero po zamieszkaniu będzie to obliczone do tego czasu wg ilości zamieszkałych osób a potem można zmienić.

Pan Janica zapytał kto ustalił, że odcinek drogi wojewódzkiej od Domu Seniora do piekarni jest terenem zabudowanym i jest ograniczenie szybkości.

Pan Wójt odpowiada, że przekraczanie prędkości jest łamaniem prawa i w ostatnim okresie doszło na tym odcinku do zderzenia czołowego. Samorząd nie ma wpływu na bezpieczeństwo, gdyż Posterunek Policji został przeniesiony do Szczyrku i przez to patrole są rzadsze. Do tej pory były trzy sesje zdjęciowe

radarem na ulicy Wyzwolenia i Szczyrkowskiej uzgodnione z Wojewódzką Komendą Policji i Inspektorem Ruchu Drogowego. Pieniądze idą do budżetu gminy na poprawę bezpieczeństwa. O każdym pomiarach mieszkańcy są informowani w gazecie gminnej i przez ogłoszenia parafialne. Kierowcy powinni przestrzegać przepisy ruchu drogowego.

Pan Szlosarczyk poprosił aby strona internetowa gminy była na bieżąco aktualizowana, gdyż brak tam podstawowych informacji na temat terminu zebrań wiejskich, ważnych telefonów, informacji na temat pracy i osiągnięć w poprawie bezpieczeństwa Straży Gminnej.

Pan Sekretarz Gminy poinformował, że zwróci uwagę aby była ona aktualizowana ale jednocześnie zarzucił, że jest zakładka Rada Sołecka i jest ona pusta. Brak tam planu zebrania, protokołów z poprzednich zebrań, uchwał i listy uczestników.

Pani Urszula Kochaj zwróciła uwagę, że obowiązuje ochrona danych osobowych a na listach obecności są nie tylko nazwiska ale też i adresy osób obecnych.

Pan Jan Nowak zwrócił uwagę, że zapadają się studzienki kanalizacyjne na ulicy Wspólnej i konieczna jest naprawa.

Pan Sekretarz zobowiązał się że listy obecności będą zamieszczane bez adresów.

Pan Adamiec zaoferował, że sprawdzi czy naprawa ulicy Wspólnej może być w ramach gwarancji, bo już w zeszłym roku były naprawiane.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad.11

Komisja uchwał i wniosków przeczytała wnioski i uchwały z zebrania Protokół komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12

Przystąpiono do głosowania nad uchwałami i wnioskami z zebrania. Uchwały i wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad.13

Przewodniczący zebrania podziękował wszystkim za dyskusję i zakończył zebranie.

Protokół sporządziła

Edwarda Wala